
 ウェブ情報のアーカイブ化促進に資する技術の開発・実証

  

 

『ウェブ情報のアーカイブ化促進に資する技術の開発・実証実験シス

をご利用頂くにあたって 

 

「ウェブ情報のアーカイブ化促進に資する技術の開発・実証実験システム」をご利用

以下に示すような手続きおよび動作条件が必要になって参ります。大変お手数ではござ

料をご一読頂いた上でご利用下さいますようお願い申し上げます。 
 
■ システムの URLおよび認証について 
・ 実証実験システムのＵＲＬ：  

・ 実証実験システムサーバのベーシック認証に関する情報： 

ユーザー名  ：総務省様よりご連絡のございましたユーザＩＤをご入力

パスワード  ：総務省様よりご連絡のございましたパスワードをご入力

 

 

 ・ ログイン後画面（ログイン後の利用方法は、システム内の「利用案内」をご参照ください。 

 

 1 / 6 
 

 

テム』 

頂くにあたり、

いますが、本資

下さい。 

下さい。 

参考資料２ 



 ウェブ情報のアーカイブ化促進に資する技術の開発・実証

■ 専用ビューアのダウンロードとインストール 

企業アーカイブ検索における３次元時系列表示（検索結果のサムネイル表示）閲覧機能をご利用頂く際には、

専用プラグインをダウンロードし、ご利用のパソコンにインストールして頂く必要があります。 

以下に示す手順に従い、専用プラグインのダウンロードおよびインストールをお願いいたします。 

なお、お手持ちのパソコンへは、Administrator 権限のあるユーザーでログインしてください。一般ユーザー権

限では、インストールが正常にできないことがあります。権限がご不明の場合は、ご所属のシステム管理者あるい

はシステム管理部門にご相談下さいますようお願い申し上げます。 

 

１．ダウンロード 

①「マルチメディア アーカイブ エクスプローラ DOWNLOAD」アイコンをクリックし、MmArcExpInst.exe ファ 

 イルをダウンロードします。 

 

 

２．インストール 

 

 ①ダウンロードした MmArcExpInst.exe ファイルをダブルクリックして実行します。 

 ②下のウィンドウが表示されますので、「実行」ボタンをクリックします。 

 

 2 / 6 



 ウェブ情報のアーカイブ化促進に資する技術の開発・実証

 

 

 

③下のウィンドウがでますので、「次へ」ボタンをクリックします。必要であれば、「参照」ボタン 
 をクリックし、インストール先のフォルダを変更します。 

 

 
④下のウィンドウがでますので、「次へ」ボタンをクリックします。 

 

 3 / 6 



 ウェブ情報のアーカイブ化促進に資する技術の開発・実証

⑤インストール中のウィンドウが表示され、インストールが実行されます。 

 

 

⑥下記のメッセージが表示されます。 

 

 

⑦『マルチメディア アーカイブ エクスプローラ』のクライアントが起動されていますので、ウィンドウ 
 右上の「×」ボタンをクリックしてウィンドーを閉じます。 

 

 4 / 6 



 ウェブ情報のアーカイブ化促進に資する技術の開発・実証

⑧下のウィンドウが表示されたら、「完了」ボタンをクリックし、インストールは終了します。 

 

 

 

■ システム動作環境について  

 

システムを利用するにあたって推奨する動作環境を以下に示します。まれにマルチメディア系のパソコンなど

で、専用ブラウザが正常に動作しない場合がございます。その場合には、大変お手数ではございますが、別の

パソコン端末などをお使い下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

○ コンピュータの動作保証環境 

  CPU   ： Pentium III 1GHz 以上  
  メモリ   ： 256MB 以上  
  OS    ： Microsoft Windows XP SP2  
  ブラウザ  ： Microsoft Internet Explorer 6.02 以降 
 グラフィック   ： TrueColor(24/32bit) 1024×768 ピクセル以上  
 

○ グラフィック機能についてのガイドライン 

基本的には、ここ２、３年に Windows 2000 Professional や Windows XP を搭載して販売されているコンピュ

ータの大半で動作しますが、一部例外や留意事項があります。推奨事項とあわせ、以下に記載いたします。 

 

□ シングルモニタでの利用を推奨します。マルチモニタ環境ではプライマリモニタ内でご利用ください。 

□ 一部のモバイルノート PC（特にビデオ機能をチップセット内蔵のものに依存しているもの）では動作しない

場合があります。 

□ 特殊用途のシステムで、単一の画面表示にマルチモニタ機能を利用しているものが存在します。このよう

なシステムでは動作しない場合があります。 

 5 / 6 



 ウェブ情報のアーカイブ化促進に資する技術の開発・実証

□ NVIDIA GeForce シリーズや、ATI Radeon シリーズのチップを利用したものでの動作実績があります。 

 

〇 ネットワークに関する要件 

・ ケーブルテレビ、ADSL、FTTH など、いわゆるブロードバンド環境からご利用下さい。 

・ 企業内など、ファイアウォールで守られた環境からのアクセスの場合、セキュリティポリシーによっては 3次元

表示機能が利用できない場合がありますので、予めご了承下さい。 

 

以 上  

 6 / 6 


